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Motion 
Utred framtida kommundelning 
De senaste årens politiska prioriteringar har lett till att klyftan mellan stad och land vuxit sig allt djupare i Örebro. 
Medan många hundra miljoner spenderats på vräkigt kulturkvarter och dyra snabbussar inne i stan har det blivit 
allt svårare att bo på landsbygden. Allra värst är situationen i Östernärke. Som invånare där har man fått se 
nedläggningar av både busslinjer och skola – allt sådant som är avgörande för att kunna bo och leva där.  

Under socialdemokratiska prioriteringar håller Östernärke på att tvingas in i en ond spiral. Urholkning av 
samhällsservice gör att fler överväger att flytta därifrån, vilket leder till minskade underlag för samhällsservice, 
vilket kan motivera ytterligare framtida neddragningar.  

Vi sverigedemokrater menar att det kan finnas anledning att tro att om makten låg närmare medborgarna i 
Östernärke så skulle prioriteringarna bli mer i linje med prioriteringarna hos de som bor där. Om invånarna gavs 
den direkta makten att forma sin vardag och själva bestämma vilken samhällsservice man vill finansiera så tror 
vi att fler skulle känna sig hörda. Man skulle då komma ifrån risken att man som en liten del av en större kommun 
lättare glöms bort av det politiska styret inne i centralorten. 

Frågan om att dela på Örebro och Östernärke utreddes för trettio år sedan, men mycket har förändrats sedan 
dess (bland annat har vi fått nytt system för kommunalekonomisk utjämning) och därför finns anledning att se 
över frågan igen.  

Värt att notera är även att Östernärke har en befolkning som är i nivå med, eller till och med större, än flera 
redan befintliga kommuner i länet. Den är dessutom i nivå med nivån som Lekeberg hade när de bildade egen 
kommun, och vi ser idag att Lekeberg är en fullt livskraftig kommun med en skuldnivå per invånare som Örebro 
bara kan drömma om.  

Samtidigt kan det finnas både för- och nackdelar med en kommundelning. Förutom de potentiella demokratiska 
vinsterna måste också Östernärkes ekonomiska förutsättningar att bilda egen kommun utredas noga.  

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att kommunen ska utreda för- och nackdelar med en framtida kommundelning där Östernärke bildar 
egen kommun. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

 
Daniel Spiik (SD)  Habib Brini (SD)  Bjarne Bäckström (SD) 
Ledamot  Ledamot  Tjänstgörande ersättare 
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